исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об истребовании доказательств
и отложении рассмотрения дела
	«28» июня 2019 года
	                                                       Дело №  325/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е. А. Кушко, продолжив рассмотрение в открытом судебном заседании искового заявления Гевлич Татьяны Ивановны (г. Тирасполь, пер. Новаторов, 2А) к обществу с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» (г. Бендеры, ул. Глядковской, 1) о понуждении к проведению общего собрания участников общества и предоставлению документов,
при участии лично Гевлич Татьяны Ивановны и ее представителя по доверенности  от 19 апреля 2018 года О. В. Кириченко,

 в отсутствие ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства по делу,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 25 мая 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражного суда) принято исковое заявление Гевлич Татьяны Ивановны (далее – Истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» (далее – Ответчик, Общество) о понуждении к проведению общего собрания участников общества и предоставлению документов, рассмотрение которого назначено на 21 июня 2019 года. Рассмотрение дела откладывалось.
Судебное заседание, состоявшееся 28 июня 2019 года, проведено в отсутствие Ответчика (пункт 2 статьи 108 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР)).

Заслушав Истца и его представителя по доверенности, приобщив к материалам дела представленные дополнительные письменные доказательства (статья 107, пункт 3 статьи 128 АПК ПМР), Арбитражный суд пришел к выводу о том, что для установления всех обстоятельств, имеющих значение для разрешения спора, необходимо истребовать из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики регистрационное дело в отношении Общества.

Кроме того, для возможности разрешения ходатайства, заявленного Истцом, о привлечении к участию в деле Крачуна Андрея Георгиевича в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика имеется необходимость в истребовании из органов внутренних дел сведений о регистрации (прописке) Андрея Георгиевича Крачуна.

В связи с реализацией Арбитражным судом права, предусмотренного пунктом 3 статьи 46 АПК ПМР, рассмотрение дела в данном судебном заседании невозможно, что является основанием для его отложения в соответствии с пунктом 1 статьи 109 названного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктами 3, 4 статьи 46, статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Истребовать из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики надлежащим образом заверенную копию регистрационного дела общества с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» (дата регистрации: 1 октября 2003 года; регистрационный номер: 02-023-3135).

2. Обязать Государственную службу регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики представить доказательство, указанное в пункте 1 резолютивной части данного определения, в срок до 11 июля 2019 года включительно.

3. Истребовать из Паспортного отделения города Слободзея Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики              (г. Слободзея, ул. Фрунзе, д. 23,) сведения о регистрации (прописке) Андрея Георгиевича Крачуна (гражданство Приднестровской Молдавской Республики, паспорт серии I-ПР          № 0149574, выдан ОВД Слобдзейского района 6 октября 2005 года).

4. Обязать Паспортное отделение города Слободзея Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики представить сведения, указанные в пункте 3 резолютивной части настоящего определения, в срок до 11 июля 2019 года включительно.

5. Разъяснить Государственной службе регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики и Паспортному отделению города Слободзея Управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, что в соответствии с пунктом 3 статьи 46 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики если лицо, от которого арбитражным судом истребуется доказательство, не имеет возможности его представить вообще или представить в установленный судом срок, оно обязано известить об этом суд с указанием причин в пятидневный срок со дня получения запроса суда.

В случае неисполнения обязанности представить истребуемое судом доказательство по причинам, признанным арбитражным судом неуважительными, либо неизвещения суда о невозможности представления доказательства вообще или в установленный срок на лицо, от которого истребуется доказательство, судом налагается судебный штраф в порядке и в размерах, которые установлены в главе 13 названного Кодекса.

6. Отложить рассмотрение дела № 325/19-11 на 12 июля 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                    г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д